



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

PROCESSO Nº 47.335/2017-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2017-CPL/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob nº 27.927.574/0001-66, com sede administrativa à Avenida Hiléia, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-100, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Srº Luciano Lopes Dias, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 2493785-SSP/PA e CPF/MF Nº 396.143.012-87, cujo endereço profissional é Av. Hiléia, s/nº, Agrópolis do INCRA – bairro Amapá, CEP 68.502-100, Marabá/PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa, e de outro lado à empresa **P R DUARTE MICROEMPRESA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.843.238/0001-28, com domicílio à Av. Nagib Mutram, nº 439, Loja 01, Cidade Nova, Marabá – PA. CEP.: 68.501-570, e-mail: comercialtocantins@gmail.com, fone: (94) 3324-1106, neste ato representada por seu Proprietário, Srº Paulo Roberto Duarte, portador do C.I. 17.162/D CREA-MG, inscrito no CNPF sob o nº 144.262.266-00, residente e domiciliado nesta cidade de Marabá, vencedora parcial da licitação em epígrafe, resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de máquinas, ferramentas e equipamentos de jardinagem; equipamentos e materiais hidráulicos; equipamentos e materiais elétricos; ferramentas e acessórios para limpeza; materiais de construção; equipamentos de proteção individual, visando o atendimento nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Ensino e sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Objeto, e a serem pagos com recursos financeiros oriundos do Erário Municipal e Federal.

Valor Global da Ata: R\$ 2.368.973,99 (dois milhões, trezentos e sessenta e oito mil, novecentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos).

Valor do Lote: R\$ 683.927,32 (seiscentos e oitenta e três mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos)

LOTE 3 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
345	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 500 LITROS. Marca: Fortelev	75	UN	R\$ 180,76	R\$ 13.557,00
346	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 2.000 LITROS. Marca: Fortelev	75	UN	R\$ 957,23	R\$ 71.792,25
347	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 3.000 LITROS. Marca: Fortelev	75	UN	R\$ 1.501,67	R\$ 112.625,25
348	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 5.000 LITROS. Marca: Fortelev	75	UN	R\$ 2.077,30	R\$ 155.797,50
349	Adesivo para tubo 850g. Marca: Krona	75	UN	R\$ 24,97	R\$ 1.872,75
350	Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC rígido (bisnaga) 75g. Marca: Krona	450	UN	R\$ 2,94	R\$ 1.323,00
351	Assento Sanitário universal com peças de fixação cor branco. Marca: Krona	1500	UN	R\$ 19,93	R\$ 29.895,00
352	BALDE PLÁSTICO C/ALÇA DE METAL 10 LITROS. Marca: GTX	75	UN	R\$ 4,03	R\$ 302,25
353	Bóia caixa d'água, com base e haste metálica, bóia em pvc – cloreto de polivinila, bitola 1 pol, material metálico e balão plástico. Marca: Mix Plásticos	75	UN	R\$ 53,45	R\$ 4.008,75
354	Bóia caixa d'água, material pvc- cloreto de polivinila, bitola ½ pol, material balão plástico. Marca: Víqua	188	UN	R\$ 5,84	R\$ 1.097,92
355	Bóia caixa d'água, material pvc- cloreto de polivinila, bitola ¾ pol, material balão plástico. Marca: Astra	188	UN	R\$ 8,77	R\$ 1.648,76
356	Bolsa de ligação para vaso sanitário convencional. Marca: Plastilite	750	UN	R\$ 1,46	R\$ 1.095,00
357	Caixa d'água 1000 litros (Reservatório poliolefinico com tampa para água potável . Conforme pe CP 40 /NBR 14799. Marca: Fortelev	75	UN	R\$ 345,09	R\$ 25.881,75
358	Caixa descarga, material plástico, cor branca, altura 33 cm, largura 30 cm, profundidade 14 cm, capacidade 9 l, características adicionais engate flexível e suporte de fixação. Marca: Alumasa	3000	UN	R\$ 21,94	R\$ 65.820,00
359	Caixa sifonada quadrada de 100x125x50/40mm. Marca: Krona	75	UN	R\$ 8,58	R\$ 643,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

360	Caixa sifonada quadrada de 150 x 150x 75mm. Marca: Krona	75	UN	R\$ 33,54	R\$ 2.515,50
361	Chuveiro plástico ½ pol. Marca: Vale Plast	150	UN	R\$ 3,34	R\$ 501,00
362	Espude para vaso sanitário. Marca: Vale Plast	1500	UN	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00
363	Grelha em PVC para ralo quadrado de 150mm. Marca: Krona	113	UN	R\$ 2,60	R\$ 293,80
364	Lavatório para mãos, pia com coluna cor branca tamanho (560x460mm). Marca: Hervi	225	UN	R\$ 137,22	R\$ 30.874,50
365	Mecanismo para caixa de descarga acoplada completo com acionador superior. Marca: Astra	150	UN	R\$ 116,88	R\$ 17.532,00
366	MICTORIO DE LOUÇA C/SIFAO INTEGRADO BR GELO. Marca: Classic	150	UN	R\$ 222,99	R\$ 33.448,50
367	Sifão Universal para pia de banheiro com saída de esgoto de (DN 40 e DN 50) . Marca: Vale Plástico	1500	UN	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
368	Tanque de louça com coluna, cor branco, tamanho (835x835mm). Marca: Hervi	23	UN	R\$ 527,33	R\$ 12.128,59
369	União assento cônico de bronze 1.1/2. Marca: Acoplin	225	UN	R\$ 47,30	R\$ 10.642,50
370	União de ferro galvanizado 3/4" assento plan. Marca: Cristais Metais	45	UN	R\$ 31,52	R\$ 1.418,40
371	Válvula de 1.1/2" para pia. Marca: Metais	113	UN	R\$ 19,97	R\$ 2.256,61
372	Válvula escoamento, para lavatório em metal cromado sem ladrão e tampão plástico de 1". Marca: Hidropal	150	UN	R\$ 12,64	R\$ 1.896,00
373	Vaso sanitário, material louça, cor branca, tipo acoplado com descarga E MECANISMO DE ACIONAMENTO tamanho (780mm). Marca: Hervin	150	UN	R\$ 312,85	R\$ 46.927,50
374	Vaso sanitário, material louça, cor branca, tipo convencional tamanho (460mm). Marca: Deca	188	UN	R\$ 114,98	R\$ 21.616,24
375	União de ferro galvanizado 1.1/2" assento plan. Marca: Acoplin	75	UN	R\$ 41,64	R\$ 3.123,00
376	União de ferro galvanizado 1" assento plan. Marca: Acoplin	75	UN	R\$ 21,04	R\$ 1.578,00
377	União de ferro galvanizado 1.1/4" assento plan. Marca: Acoplin	75	UN	R\$ 31,26	R\$ 2.344,50
Valor total do Lote:					R\$ 683.927,32

Valor do Lote: R\$ 227.522,78 (duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e setenta e oito centavos)

LOTE 4 - PARTICIPAÇÃO ECLUSIVA ME/EPP VINCULADO AO LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
378	CAIXA D"AGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 500 LITROS. Marca: Fortelev	25	UN	R\$ 180,76	R\$ 4.519,00
379	CAIXA D"AGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 2.000 LITROS. Marca: Fortelev	25	UN	R\$ 957,23	R\$ 23.930,75
380	CAIXA D"AGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 3.000 LITROS. Marca: Fortelev	25	UN	R\$ 1.501,67	R\$ 37.541,75
381	CAIXA D"AGUA DE POLIETILENO C/TAMPA 5.000 LITROS. Marca: Fortelev	25	UN	R\$ 2.077,30	R\$ 51.932,50
382	Adesivo para tubo 850g. Marca: Krona	25	UN	R\$ 24,97	R\$ 624,25
383	Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC rígido (bisnaga) 75g. Marca: Krona	150	UN	R\$ 2,94	R\$ 441,00
384	Assento Sanitário universal com peças de fixação cor branco. Marca: Krona	500	UN	R\$ 19,93	R\$ 9.965,00
385	BALDE PLASTICO C/ALÇA DE METAL 10 LITROS. Marca: GTX	25	UN	R\$ 4,03	R\$ 100,75
386	Bóia caixa d'água, com base e haste metálica, bóia em pvc – cloreto de polivinila, bitola 1 pol, material metálico e balão plástico. Marca: Mix Plásticos	25	UN	R\$ 53,45	R\$ 1.336,25
387	Bóia caixa d'água, material pvc- cloreto de polivinila, bitola ½ pol, material balão plástico. Marca: Viqua	62	UN	R\$ 5,84	R\$ 362,08
388	Bóia caixa d'água, material pvc- cloreto de polivinila, bitola ¾ pol, material balão plástico. Marca: Viqua	62	UN	R\$ 8,77	R\$ 543,74
389	Bolsa de ligação para vaso sanitário convencional. Marca: Plastilite	250	UN	R\$ 1,46	R\$ 365,00
390	Caixa d'água 1000 litros (Reservatório poliolefínico com tampa para água potável . Conforme pe CP 40 /NBR 14799. Marca: Fortelev	25	UN	R\$ 345,09	R\$ 8.627,25
391	Caixa descarga, material plástico, cor branca, altura 33 cm, largura 30 cm, profundidade 14 cm, capacidade 9 l, características adicionais engate flexível e suporte de fixação. Marca: Alumasa	1000	UN	R\$ 21,94	R\$ 21.940,00
392	Caixa sifonada quadrada de 100x125x50/40mm. Marca: Krona	25	UN	R\$ 8,58	R\$ 214,50
393	Caixa sifonada quadrada de 150 x 150x 75mm. Marca: Krona	25	UN	R\$ 33,54	R\$ 838,50
394	Chuveiro plástico ½ pol. Marca: Vale Plast	50	UN	R\$ 3,34	R\$ 167,00
395	Espude para vaso sanitário. Marca: Vale Plast	500	UN	R\$ 0,98	R\$ 490,00
396	Grelha em PVC para ralo quadrado de 150mm. Marca: Krona	37	UN	R\$ 2,60	R\$ 96,20
397	Lavatório para mãos, pia com coluna cor branca tamanho (560x460mm). Marca: Hervi	75	UN	R\$ 137,22	R\$ 10.291,50
398	Mecanismo para caixa de descarga acoplada completo com acionador superior. Marca: Astra	50	UN	R\$ 116,88	R\$ 5.844,00
399	MICTORIO DE LOUÇA C/SIFAO INTEGRADO BR GELO. Marca: Classic	50	UN	R\$ 222,99	R\$ 11.149,50
400	Sifão Universal para pia de banheiro com saída de esgoto de (DN 40 e DN 50) . Marca: Vale Plástico	500	UN	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
401	Tanque de louça com coluna, cor branco, tamanho (835x835mm). Marca: Hervi	7	UN	R\$ 527,33	R\$ 3.691,31
402	União assento cônico de bronze 1.1/2. Marca: Acoplin	75	UN	R\$ 47,30	R\$ 3.547,50
403	União de ferro galvanizado 3/4" assento plan. Marca: Cristais Metais	15	UN	R\$ 31,52	R\$ 472,80
404	Válvula de 1.1/2" para pia. Marca: Metais	37	UN	R\$ 19,97	R\$ 738,89
405	Válvula escoamento, para lavatório em metal cromado sem ladrão e tampão plástico de 1". Marca: Hidropal	50	UN	R\$ 12,64	R\$ 632,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

406	Vaso sanitário, material louça, cor branca, tipo acoplado com descarga E MECANISMO DE ACIONAMENTO tamanho (780mm). Marca: Herwin	50	UN	R\$ 312,85	R\$ 15.642,50
407	Vaso sanitário, material louça, cor branca, tipo convencional tamanho (460mm). Marca: Deca	62	UN	R\$ 114,98	R\$ 7.128,76
408	União de ferro galvanizado 1.1/2" assento plan. Marca: Acoplin	25	UN	R\$ 41,64	R\$ 1.041,00
409	União de ferro galvanizado 1" assento plan. Marca: Acoplin	25	UN	R\$ 21,04	R\$ 526,00
410	União de ferro galvanizado 1.1/4" assento plan. Marca: Acoplin	25	UN	R\$ 31,26	R\$ 781,50
Valor total do Lote:					R\$ 227.522,78

Valor do Lote: R\$ 210.951,68 (duzentos e dez mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos)

LOTE 29 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 30					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1084	Arame galvanizado nº 18. Marca: Belgo	30	KG	R\$ 20,34	R\$ 610,20
1085	Arame recozido 1kg. Marca: Belgo	75	UN	R\$ 12,11	R\$ 908,25
1086	Chapa de ferro meia lua para tesoura de madeira. Marca: Belgo	75	Par	R\$ 37,21	R\$ 2.790,75
1087	Chapa de ferro tipo U para tesoura de madeira. Marca: Belgo	75	UN	R\$ 29,93	R\$ 2.244,75
1088	Coluna de ferro (tipo POP) 1/4" de 6 metros. Marca: Belgo	375	UN	R\$ 57,49	R\$ 21.558,75
1089	Coluna de ferro (tipo POP) 3/8" de 6 metros. Marca: Belgo	375	UN	R\$ 85,51	R\$ 32.066,25
1090	Coluna de ferro (tipo POP) 5/16" de 6 metros. Marca: Belgo	375	UN	R\$ 74,00	R\$ 27.750,00
1091	Grampo de ferro para tesoura de madeira. Marca: Belgo	75	UN	R\$ 22,79	R\$ 1.709,25
1092	Treliça barra de 06 metros 1/4 pol. Marca: Belgo	375	UN	R\$ 39,37	R\$ 14.763,75
1093	Vergalhão armação concreto, material ferro, comprimento 12 m, bitola 1/4 (ou 6,3 mm). Marca: Belgo	375	UN	R\$ 20,16	R\$ 7.560,00
1094	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 1/2 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	225	UN	R\$ 57,18	R\$ 12.865,50
1095	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 3/4 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	188	UN	R\$ 117,46	R\$ 22.082,48
1096	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 3/8 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	375	UN	R\$ 11,27	R\$ 4.226,25
1097	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 4.2 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	375	UN	R\$ 9,41	R\$ 3.528,75
1098	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 5.0 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	375	UN	R\$ 13,45	R\$ 5.043,75
1099	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 8mm (5/16) pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	375	M	R\$ 33,13	R\$ 12.423,75
1100	Chapa de emenda de ferro para tesoura de madeira. Marca: Belgo	150	UN	R\$ 38,81	R\$ 5.821,50
1101	Barra rosqueada 5/16. Marca: Inca	225	UN	R\$ 10,96	R\$ 2.466,00
1102	Braçadeira regulável de 09 a 13 mm. Marca: Inca	375	UN	R\$ 0,72	R\$ 270,00
1103	Parafuso com bucha e porca, material latão, referência bucha nº 10, tipo porca de mama, aplicação fixação de louças sanitárias. Especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Inca	750	UN	R\$ 2,04	R\$ 1.530,00
1104	Parafuso fenda durame zincado claro 2,8 X 16 mm, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Inca	1125	UN	R\$ 0,10	R\$ 112,50
1105	Parafuso fenda durame zincado claro 3,8 X 25 mm, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Inca	1125	UN	R\$ 0,15	R\$ 168,75
1106	Parafuso fenda durame zincado claro 4,8 X 60 mm, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Inca	1125	UN	R\$ 0,15	R\$ 168,75
1107	Parafuso tipo com bucha nº 06, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Cinzer	1125	UN	R\$ 0,32	R\$ 360,00
1108	Parafuso tipo com bucha nº 08, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Cinzer	1125	UN	R\$ 0,45	R\$ 506,25
1109	Parafuso tipo com bucha nº 10, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Cinzer	1125	UN	R\$ 0,52	R\$ 585,00
1110	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 12 x 12. Marca: Arcelor Mital	225	KG	R\$ 14,13	R\$ 3.179,25
1111	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 15 x 15. Marca: Arcelor Mital	225	KG	R\$ 12,40	R\$ 2.790,00
1112	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 17 x 21. Marca: Arcelor Mital	225	KG	R\$ 10,26	R\$ 2.308,50
1113	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 17 x 27. Marca: Arcelor Mital	225	KG	R\$ 10,26	R\$ 2.308,50
1114	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 19 x 36. Marca: Arcelor Mital	225	KG	R\$ 10,26	R\$ 2.308,50
1115	MALHA DE FERRO P/PISO E LAJE (10X10) 4,2MM TAM.(3X2). Marca: Belgo	75	UN	R\$ 99,00	R\$ 7.425,00
1116	Abraçadeira Tipo D c/ Cunha 1". Marca: Inca	150	UN	R\$ 1,55	R\$ 232,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

1117	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 1.1/2". Marca: Inca	75	UN	R\$ 3,45	R\$ 258,75
1118	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 1.1/". Marca: Inca	38	UN	R\$ 3,55	R\$ 134,90
1119	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 1/2". Marca: Inca	75	UN	R\$ 0,30	R\$ 22,50
1120	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 2". Marca: Inca	225	UN	R\$ 5,56	R\$ 1.251,00
1121	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 2.1/2". Marca: Inca	75	UN	R\$ 4,35	R\$ 326,25
1122	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 3". Marca: Inca	75	UN	R\$ 4,44	R\$ 333,00
1123	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 3.1/2". Marca: Inca	38	UN	R\$ 7,70	R\$ 292,60
1124	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 3/4". Marca: Inca	225	UN	R\$ 1,36	R\$ 306,00
1125	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 4". Marca: Inca	38	UN	R\$ 10,00	R\$ 380,00
1126	Abraçadeira Tipo U 1". Marca: Teimar	150	UN	R\$ 0,36	R\$ 54,00
1127	Abraçadeira Tipo U 1.1/2". Marca: Teimar	75	UN	R\$ 0,65	R\$ 48,75
1128	Abraçadeira Tipo U 1.1/4". Marca: Inca	75	UN	R\$ 0,61	R\$ 45,75
1129	Abraçadeira Tipo U 1/2". Marca: Teimar	150	UN	R\$ 0,26	R\$ 39,00
1130	Abraçadeira Tipo U 2". Marca: Inca	150	UN	R\$ 0,86	R\$ 129,00
1131	Abraçadeira Tipo U 2.1/2". Marca: Inca	75	UN	R\$ 0,97	R\$ 72,75
1132	Abraçadeira Tipo U 3". Marca: Inca	75	UN	R\$ 1,14	R\$ 85,50
1133	Abraçadeira Tipo U 3/4". Marca: Inca	225	UN	R\$ 0,28	R\$ 63,00
1134	Abraçadeira Tipo U 4". Marca: Inca	75	UN	R\$ 1,78	R\$ 133,50
1135	Abraçadeira em Nylon 151mmx3,65mm. Marca: Inca	75	UN	R\$ 0,09	R\$ 6,75
1136	Abraçadeira em Nylon 200mmx2,5mm NATURAL. Marca: Inca	75	UN	R\$ 0,10	R\$ 7,50
1137	Abraçadeira em Nylon 250mmx3,6mm BRANCA. Marca: Inca	75	UN	R\$ 0,21	R\$ 15,75
1138	Bucha Plástica p/ Fixação nº6. Marca: Inca	375	UN	R\$ 0,07	R\$ 26,25
1139	Bucha Plástica p/ Fixação nº8 C/ ABA. Marca: Inca	375	UN	R\$ 0,12	R\$ 45,00
1140	Bucha Plástica p/ Fixação nº10. Marca: Inca	750	UN	R\$ 0,23	R\$ 172,50
1141	Bucha Plástica p/ Fixação nº12. Marca: Inca	750	UN	R\$ 0,30	R\$ 225,00
1142	Parafuso Philips Chata 3,5 x35. Marca: CISER	750	UN	R\$ 0,12	R\$ 90,00
1143	Parafuso Philips Chata 4,5 x50. Marca: CISER	375	UN	R\$ 0,15	R\$ 56,25
1144	Parafuso Philips Chata 5,0 x40. Marca: CISER	750	UN	R\$ 0,16	R\$ 120,00
1145	Parafuso Sext. RS. 3/8 x 50 RP ZB. Marca: CISER	375	UN	R\$ 0,86	R\$ 322,50
1146	Parafuso Sext. RS. 1/4 x 50 RP ZB. Marca: CISER	750	UN	R\$ 0,29	R\$ 217,50
1147	Parafuso Sext. RS. 1/4 x 75 RP ZB. Marca: CISER	750	UN	R\$ 1,00	R\$ 750,00
1148	Parafuso Galvanizado Máquina 16x150. Marca: CISER	38	UN	R\$ 6,50	R\$ 247,00
Valor total do Lote:					R\$ 210.951,68

Valor do Lote: R\$ 71.095,50 (setenta e um mil, noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 31 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 32					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1214	Granito na cor cinza, espessura 2cm, para uso em bancadas, soleiras, peitoris, divisórias, pisos e pias. Marca: Regional	75	M²	R\$ 240,01	R\$ 18.000,75
1215	Granito na cor preto, espessura 2cm, para uso em bancadas, soleiras, peitoris, divisórias, pisos e pias. Marca: Regional	75	M²	R\$ 449,93	R\$ 33.744,75
1216	Granito na cor Branca, espessura 2cm, para uso em bancadas, soleiras, peitoris, divisórias, pisos e pias. Marca: Regional	75	M²	R\$ 258,00	R\$ 19.350,00
Valor total do Lote:					R\$ 71.095,50

Valor do Lote: R\$ 23.698,50 (vinte e três mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 32- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA VINCULADA AO LOTE 31					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1217	Granito na cor cinza, espessura 2cm, para uso em bancadas, soleiras, peitoris, divisórias, pisos e pias. Marca: Regional	25	M²	R\$ 240,01	R\$ 6.000,25
1218	Granito na cor preto, espessura 2cm, para uso em bancadas, soleiras, peitoris, divisórias, pisos e pias. Marca: Regional	25	M²	R\$ 449,93	R\$ 11.248,25
1219	Granito na cor Branca, espessura 2cm, para uso em bancadas, soleiras, peitoris, divisórias, pisos e pias. Marca: Regional	25	M²	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00
Valor total do Lote:					R\$ 23.698,50

Valor do Lote: R\$ 19.672,25 (dezenove mil, seiscentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 34 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP VINCULADA AO LOTE 33					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1231	DOBRADEIRA CROMADA C/ANEL 3X4". Marca: Silvana	125	UN	R\$ 1,99	R\$ 248,75
1232	Dobraçadeira porta, material latão, tratamento superficial cromado, altura 76,20mm, largura 76,20mm, espessura 2,38mm quantidade de 6 parafusos por dobraçadeira(características dobraçadeira de canto 850x21/2, acabamento zincado). Marca: Silvana	75	UN	R\$ 2,95	R\$ 221,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

1233	Fechadura cilíndrica aço acetinado para porta de divisória. Marca: HAGA	50	UN	R\$ 59,07	R\$ 2.953,50
1234	Fechadura externa bico de papagaio INOX, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material bico aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo para porta de correr, material aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta de correr. Marca: SOPRANO	50	UN	R\$ 38,99	R\$ 1.949,50
1235	Fechadura externa, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contra testa aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta. Marca: Aliança	125	UN	R\$ 32,04	R\$ 4.005,00
1236	Fechadura interna, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo interna, aplicação porta. MGM	125	UN	R\$ 28,84	R\$ 3.605,00
1237	Fechadura para banheiro, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo interna, aplicação porta. Marca: Stam	125	UN	R\$ 45,00	R\$ 5.625,00
1238	FERROLHO FIO REDONDO 3". Marca: Metalv	25	UN	R\$ 1,48	R\$ 37,00
1239	Cadeado E 30, com 2 chaves. Marca: GOLD	25	UN	R\$ 13,23	R\$ 330,75
1240	Cadeado E 50, com 2 chaves. Marca: GOLD	25	UN	R\$ 25,20	R\$ 630,00
1241	Porta cadeado 2.1/2". Marca: Silvana	50	UN	R\$ 1,33	R\$ 66,50
Valor total do Lote:					R\$ 19.672,25

Valor do Lote: R\$ 24.864,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais)

LOTE 38- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1254	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 150, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 2,32	R\$ 1.856,00
1255	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 50, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Marca: Silvana	800	Folha	R\$ 2,86	R\$ 2.288,00
1256	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa Ferro costado de pano, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Marca: tatu	800	Folha	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00
1257	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa madeira, apresentação disco, tipo grão 100. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 0,81	R\$ 648,00
1258	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa madeira, apresentação disco, tipo grão 120. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 2,88	R\$ 2.304,00
1259	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa madeira, apresentação disco, tipo grão 36. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 5,11	R\$ 4.088,00
1260	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa madeira, apresentação disco, tipo grão 50. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 5,11	R\$ 4.088,00
1261	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa madeira, apresentação disco, tipo grão 80. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 5,11	R\$ 4.088,00
1262	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel , apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 0,69	R\$ 552,00
1263	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel , apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 0,60	R\$ 480,00
1264	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel , apresentação folha, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 0,69	R\$ 552,00
1265	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel , apresentação folha, tipo grão 60, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 0,77	R\$ 616,00
1266	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa e alvenaria costado de papel , apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Marca: Tatu	800	Folha	R\$ 0,78	R\$ 624,00
Valor total do Lote:					R\$ 24.864,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

Valor do Lote: R\$ 592.408,20 (quinhentos e noventa e dois mil, quatrocentos e oito reais e vinte centavos)

LOTE 39 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 40					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1267	Aguarás galão de 5 litros. Marca: Anjo	375	UN	R\$ 68,83	R\$ 25.811,25
1268	Carbureto. Marca: White Martins	38	KG	R\$ 18,05	R\$ 685,90
1269	Acido clorídrico (solução para limpeza de pisos e calçadas, ácido muriático) galão de 1 litro. Aplicação limpeza química. Marca: Start	150	UN	R\$ 12,65	R\$ 1.897,50
1270	Bandeja, material plástico, comprimento 30 cm, largura 20 cm, aplicação pintura. Marca: Atlas	15	UN	R\$ 26,08	R\$ 391,20
1271	Diluyente para tinta (thinner) galão 5L. Marca: Veloz	150	UN	R\$ 57,24	R\$ 8.586,00
1272	Escova retangular, cabo em madeira, para pintura e base d'água, tamanho 170 x 75mm, tipo broxa. Marca: Max	75	UN	R\$ 6,20	R\$ 465,00
1273	Fundo preparador de parede (selador acrílico) lata 18l. Marca: Iquini	375	UN	R\$ 117,25	R\$ 43.968,75
1274	Massa acrílica, método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica pva- policloreto de vinila, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície externa para pintura. Galão 18 litros. Marca: Veloz	188	UN	R\$ 114,50	R\$ 21.526,00
1275	Massa corrida, método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica pva- policloreto de vinila, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície interna para pintura. Galão 18 litros. Marca: Veloz	188	UN	R\$ 54,64	R\$ 10.272,32
1276	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 1pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. Marca: Roma	300	UN	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
1277	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 2pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. Marca: Roma	300	UN	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00
1278	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 3pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. Marca: Roma	300	UN	R\$ 9,56	R\$ 2.868,00
1279	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 4pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. Marca: Roma	300	UN	R\$ 10,86	R\$ 3.258,00
1280	Primer universal cinza – 900 ml. Marca: Iquini	75	UN	R\$ 35,88	R\$ 2.691,00
1281	Removedor de ferrugem, condicionador de metais, fosfatiza superfícies metálicas, remove ferrugem e desoxida alumínio 500ml. Marca: TF7	15	UN	R\$ 11,79	R\$ 176,85
1282	Rolo para pintura, antigota tamanho 09 cm, com cabo. Marca: Atlas	225	UN	R\$ 10,93	R\$ 2.459,25
1283	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 10 cm, acabamento plástico resistente e metálico, (observação: com cabo). Marca: Atlas	150	UN	R\$ 11,91	R\$ 1.786,50
1284	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 15 cm, acabamento plástico resistente e metálico, (observação: com cabo). Marca: Atlas	225	UN	R\$ 19,67	R\$ 4.425,75
1285	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 23 cm x altura 19mm, acabamento plástico resistente e metálico, (observação: com cabo). Marca: Roma	225	UN	R\$ 22,74	R\$ 5.116,50
1286	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 6 cm, acabamento plástico resistente e metálico, (observação: com cabo). Marca: Atlas	225	UN	R\$ 9,29	R\$ 2.090,25
1287	Selador para madeira, galão 3,6 litros. Marca: Iquini	75	UN	R\$ 84,42	R\$ 6.331,50
1288	Tinta acrílica pva, interna, branco gelo, reboco, rolo / pincel. Galão de 18 litros, deverá atender nbr 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação ótima cobertura secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros, A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Iquini	450	UN	R\$ 119,95	R\$ 53.977,50
1289	Tinta Acrílica semi-brilho, BRANCO GELO, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	450	UN	R\$ 233,65	R\$ 105.142,50
1290	Tinta Acrílica semi-brilho, BRANCO NEVE, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	150	UN	R\$ 103,28	R\$ 15.492,00
1291	Tinta acrílica uso externo marfim galão de 18 litros, deverá atender nbr 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil	600	UN	R\$ 128,80	R\$ 77.280,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

	aplicação ótima cobertura secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18l deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura interna. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Iquine				
1292	Tinta Esmalte Sintética para janela, Verde Folha, galão de 3,6 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.	600	UN	R\$ 67,78	R\$ 40.668,00
1293	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR VERDE NILO, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	600	UN	R\$ 74,53	R\$ 44.718,00
1294	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR BRANCO GELO, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	150	UN	R\$ 60,54	R\$ 9.081,00
1295	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR AMARELO, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	75	UN	R\$ 59,50	R\$ 4.462,50
1296	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR BRANCO NEVE, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	225	UN	R\$ 48,06	R\$ 10.813,50
1297	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR MARFIM, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	225	UN	R\$ 76,81	R\$ 17.282,25
1298	Tinta para piso, cor Amarelo, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	23	UN	R\$ 255,08	R\$ 5.866,84
1299	Tinta para piso, cor azul profundo, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	23	UN	R\$ 255,08	R\$ 5.866,84
1300	Tinta para piso, cor branco, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação,	23	UN	R\$ 255,08	R\$ 5.866,84



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

	ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz				
1301	Tinta para piso, cor concreto, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	113	UN	R\$ 191,09	R\$ 21.593,17
1302	Tinta para piso, cor preto, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	8	UN	R\$ 203,22	R\$ 1.625,76
1303	Tinta para piso, cor verde, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	113	UN	R\$ 191,06	R\$ 21.589,78
1304	Tinta para piso, cor vermelho, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	15	UN	R\$ 255,08	R\$ 3.826,20
Valor total do Lote:					R\$ 592.408,20

Valor do Lote: R\$ 196.644,20 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos)

LOTE 40 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP VINCULADA AO LOTE 39					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1305	Aguarás galão de 5 litros. Marca: Anjo	125	UN	R\$ 68,83	R\$ 8.603,75
1306	Carbureto. Marca: White Martins	12	KG	R\$ 18,05	R\$ 216,60
1307	Acido clorídrico (solução para limpeza de pisos e calçadas, ácido muriático) galão de 1 litro. Aplicação limpeza química. Marca: Start	50	UN	R\$ 12,65	R\$ 632,50
1308	Bandeja, material plástico, comprimento 30 cm, largura 20 cm, aplicação pintura. Marca: Atlas	5	UN	R\$ 26,08	R\$ 130,40
1309	Diluyente para tinta (thinner) galão 5L. Marca: Veloz	50	UN	R\$ 57,24	R\$ 2.862,00
1310	Escova retangular, cabo em madeira, para pintura e base d'água, tamanho 170 x 75mm, tipo broxa. Marca: Max	25	UN	R\$ 6,20	R\$ 155,00
1311	Fundo preparador de parede (selador acrílico) lata 18l. Marca: Iquini	125	UN	R\$ 117,25	R\$ 14.656,25
1312	Massa acrílica, método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica pva- policloreto de vinila, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície externa para pintura. Galão 18 litros. Marca: Veloz	62	UN	R\$ 114,50	R\$ 7.099,00
1313	Massa corrida, método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3h, composição básica pva- policloreto de vinila, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície interna para pintura. Galão 18 litros. Marca: Veloz	62	UN	R\$ 54,64	R\$ 3.387,68
1314	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 1pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. Marca: Roma	100	UN	R\$ 3,92	R\$ 392,00
1315	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 2pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. Marca: Roma	100	UN	R\$ 4,24	R\$ 424,00
1316	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 3pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. Marca: Roma	100	UN	R\$ 9,56	R\$ 956,00
1317	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 4pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado. Marca: Roma	100	UN	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00
1318	Primer universal cinza – 900 ml. Marca: Iquini	25	UN	R\$ 35,88	R\$ 897,00
1319	Removedor de ferrugem, condicionador de metais, fosfatiza superfícies metálicas, remove ferrugem e desoxida alumínio 500ml. Marca: TF7	5	UN	R\$ 11,79	R\$ 58,95
1320	Rolo para pintura, antigota tamanho 09 cm, com cabo. Marca: Atlas	75	UN	R\$ 10,93	R\$ 819,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

1321	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 10 cm, acabamento plástico resistente e metálico, (observação: com cabo). Marca: Atlas	50	UN	R\$ 11,91	R\$ 595,50
1322	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 15 cm, acabamento plástico resistente e metálico, (observação: com cabo). Marca: Atlas	75	UN	R\$ 19,67	R\$ 1.475,25
1323	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 23 cm x altura 19mm, acabamento plástico resistente e metálico, (observação: com cabo). Marca: Roma	75	UN	R\$ 22,74	R\$ 1.705,50
1324	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 6 cm, acabamento plástico resistente e metálico, (observação: com cabo). Marca: Atlas	75	UN	R\$ 9,29	R\$ 696,75
1325	Selador para madeira, galão 3,6 litros. Marca: Iquine	25	UN	R\$ 84,42	R\$ 2.110,50
1326	Tinta acrílica pva, interna, branco gelo, reboco, rolo / pincel. Galão de 18 litros, deverá atender nbr 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação ótima cobertura secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros, A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Iquine	150	UN	R\$ 119,95	R\$ 17.992,50
1327	Tinta Acrílica semi-brilho, BRANCO GELO, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	150	UN	R\$ 233,65	R\$ 35.047,50
1328	Tinta Acrílica semi-brilho, BRANCO NEVE, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	50	UN	R\$ 103,28	R\$ 5.164,00
1329	Tinta acrílica uso externo marfim galão de 18 litros, deverá atender nbr 11702 de abril de 1992, abnt tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação ótima cobertura secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18l deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura interna. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Iquine	200	UN	R\$ 128,80	R\$ 25.760,00
1330	Tinta Esmalte Sintética para janela, Verde Folha, galão de 3,6 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.	200	UN	R\$ 67,78	R\$ 13.556,00
1331	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR VERDE NILO, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	200	UN	R\$ 75,53	R\$ 15.106,00
1332	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR BRANCO GELO, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	50	UN	R\$ 60,54	R\$ 3.027,00
1333	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR AMARELO, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	25	UN	R\$ 59,50	R\$ 1.487,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

1334	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR BRANCO NEVE, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	75	UN	R\$ 48,06	R\$ 3.604,50
1335	Tinta esmalte sintético, aplicação madeira e metal, acabamento brilhante, será fornecido em galão de 3,6l, composta por resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (nos esmaltes acetinados e brilhante), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. Não deve conter benzeno. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 3,6 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, na COR MARFIM, aplicação rolo/pincel, pintura externa. Este produto está classificado conforme NBR 11702 de novembro de 1991 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.2.1. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. Marca: Iquine	75	UN	R\$ 76,81	R\$ 5.760,75
1336	Tinta para piso, cor Amarelo, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	7	UN	R\$ 255,08	R\$ 1.785,56
1337	Tinta para piso, cor azul profundo, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	7	UN	R\$ 255,08	R\$ 1.785,56
1338	Tinta para piso, cor branco, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	7	UM	R\$ 255,08	R\$ 1.785,56
1339	Tinta para piso, cor concreto, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	37	UM	R\$ 191,09	R\$ 7.070,33
1340	Tinta para piso, cor preto, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	2	UM	R\$ 203,22	R\$ 406,44
1341	Tinta para piso, cor verde, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	37	UN	R\$ 191,06	R\$ 7.069,22
1342	Tinta para piso, cor vermelho, galão de 18 litros, deverá atender a NBR 11702 de abril 1992, ABNT tipo 4.2.5, prazo de armazenagem 24 meses. O produto deverá ser de fácil aplicação, ótima cobertura, secagem rápida e baixo odor. A embalagem com 18 litros deverá ser entregue em perfeito estado, sem amassados e lacrada, aplicação rolo/pincel, pintura externa. A norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. Marca: Veloz	5	UN	R\$ 255,08	R\$ 1.275,40
Valor total do Lote:					R\$ 196.644,20

Valor do Lote: R\$ 185.550,00 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 43 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 44					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1358	Revestimento cerâmico, padrão visual liso, classe abrasão PEI 5, cor cinza, comprimento 40, largura 40, aplicação pisos em geral. Marca: Bushenelli	7500	M²	R\$ 10,58	R\$ 79.350,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

1359	Piso cerâmica (antiderrapante) 40x40, cor branca. Marca: Bushenelli	7500	M²	R\$ 14,16	R\$ 106.200,00
Valor total do Lote:					R\$ 185.550,00

Valor do Lote: R\$ 61.850,00 (sessenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 44- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA VINCULADA AO LOTE 43					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1360	Revestimento cerâmico, padrão visual liso, classe abrasão PEI 5, cor cinza, comprimento 40, largura 40, aplicação pisos em geral. Marca: Bushenelli	2500	M²	R\$ 10,58	R\$ 26.450,00
1361	Piso cerâmica (antiderrapante) 40x40, cor branca. Marca: Bushenelli	2500	M²	R\$ 14,16	R\$ 35.400,00
Valor total do Lote:					R\$ 61.850,00

ITENS NÃO AGRUPADOS:

Valor do Item: R\$ 64.568,00 (sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1367	Vidro Canelado (metro) Marca: Regional	800	UN	R\$ 80,71	R\$ 64.568,00	Participação Exclusiva de ME/EPP

Valor do Item: R\$ 2.930,82 (dois mil, novecentos e trinta reais e oitenta e dois centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1371	LAVADOURA ALTA PRESSAO 1300WX127V. Marca: Intch	6	UN	R\$ 488,47	R\$ 2.930,82	Participação Exclusiva de ME/EPP

Valor do Item: R\$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1375	ÓLEO 2 TEMPO 500ML. Marca: Lubrax	200	UN	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00	Participação Exclusiva de ME/EPP

Valor do Item: R\$ 692,74 (seiscentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1378	SERRA MARMORE 4.3/8" 110MM-1300W-A27V. Marca: Bosh	2	UN	R\$ 346,37	R\$ 692,74	Participação Exclusiva de ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da PMM, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da PMM será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 047/2017-CPL/PMM.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 A Secretaria Municipal de Educação - SEMED será o órgão gerenciador do registro de preços
- 6 O Órgão Gerenciador poderá admitir, adesões de até cinco vezes a quantidade de itens registrados independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem (art. 22, § 4º), sendo que cada órgão não participante ou "carona" não poderá exceder cem por cento dos quantitativos dos itens (art. 22, § 3º).
- 7 O servidor gerenciador da ata de registro de preços será o Srº Ivo Moacir Rodrigues Simões – Coordenador I, Portaria nº 2541/2017-CP, ou outro posteriormente designado pela Secretaria demandante;
- 8 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do Pregão Eletrônico SRP N° 047/2017-CPL/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018-CPL/PMM

regulamentares, em especial o Decreto Nº 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

- 9 Em atendimento a Resolução n.º 11.535/2014/TCM, de 1 de julho de 2014, a Ata de Registro de Preços deverá ser assinado pelas partes com Certificação Digital nível A3.

LUCIANO LOPES DIAS
Secretário Municipal de Educação


P R DUARTE MICROEMPRESA – ME
CNPJ nº 07.843.238/0001-28